
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.355 139Quinta-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2020

Próprios - Dotação Orçamentária: Mecanização Agrícola da Pequena Comu-
nidade. Pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal.

Marabá - PA, 23 de setembro de 2020.
José Nilton de Medeiros

Secretário Municipal de Administração
Ordenador da Unidade Gestora.

Protocolo: 583336

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2020-CPL/PMM 
PROCESSO Nº 13.468/2020-PMM, Tipo: Menor preço por Item. Modo 
de Disputa: Aberto/Fechado. Data do certame: 07/10/2020. Horário: 
09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS ESTOCÁVEIS PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ. Íntegra do Edital 
no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927495. Informações: 
Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 
26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, 
Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e 
das 14h00min às 18h00min ou pelo email: licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Marabá (PA), 23/09/2020.

Thainá Drews Araujo
Pregoeira CPL/PMM

PORTARIA Nº 987/2020-GP
Protocolo: 583331

EXTRATO DO CONTRATO Nº 114/2020-SEMED/PMM 
Processo nº 8.085/2020-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) 

Nº 071/2020-CPL/PMM. Objeto: Aquisição de produtos e utensílios de 
higiene e limpeza, destinados a suprir as demandas operacionais da Se-
cretaria Municipal de Educação - SEMED e unidades vinculadas. Empresa: 
T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO, CNPJ Nº 02.219.339/0001-09. Valor R$ 
95.559,25 (noventa e cinco mil quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte 
e cinco centavos). Recursos: Erário Municipal / Federal. Início da Vigência: 
15/09/2020. Término da Vigência: 31/12/2020. Marilza de Oliveira Lei-
te - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 116/2020-SEMED/PMM 
Processo nº 8.085/2020-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) 

Nº 071/2020-CPL/PMM. Objeto: Aquisição de produtos e utensílios de 
higiene e limpeza, destinados a suprir as demandas operacionais da Secre-
taria Municipal de Educação - SEMED e unidades vinculadas. Empresa: NEO 
BRS Comércio de Eletrodoméstico LTDA, CNPJ/MF Nº 07.041.480/0001-
88. Valor 26.570,00 (vinte e seis mil quinhentos e setenta reais). Recur-
sos: Erário Municipal / Federal. Início da Vigência: 15/09/2020. Término da 
Vigência: 31/12/2020. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal 
de Educação. Marabá - PA.

Protocolo: 583335

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARITUBA
AVISO DE REVOGAÇÃO

A Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Marituba 
torna público: REVOGAÇÃO do processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico: Nº 001/2020-PE-SESAU/PMM, oriundo do processo administra-
tivo nº 76/2020, cujo objeto é Aquisição de Equipamentos Hospitalares, 
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Maritu-
ba - PA, e o faz por oportunidade e conveniência, com fulcro na Lei nº 
8.666/1993 e parecer jurídico apenso ao processo. Ficando desde já ciente 
os interessados.

ORD. RESP: Secretário Municipal de Saúde de Marituba/PA.
Cláudio J G Corrêa.

Protocolo: 583342

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº PE-001-FUNDAM/2020

O Município de Oriximiná, estado do Pará, através do FUNDO MUNI-
CIPAL DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL, por intermédio do Pregoeiro, 
designado pela PORTARIA Nº 127/2020 de 31 de janeiro de 2020, comu-
nica os interessados que realizará licitação na modalidade de PREGÃO na 
forma ELETRÔNICA do tipo menor preço, denominado PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº PE-001-FUNDAM/2020. Objeto: Aquisição de equipamentos de ar-
condicionado modelo split destinados a atender o Fundo Municipal de De-
senvolvimento Ambiental, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos.  DATA DE ABERTURA: 07/10/2020 
às 10h.  O Edital completo está à disposição dos interessados, na Prefeitura 

Municipal de Oriximiná, setor de Licitação, nos dias úteis das 08h00min 
às 14h00min, sito à Rua Barão do Rio Branco nº 2336, Bairro Centro – 
68270-000, e gratuitamente através de mídia gravada em dispositivo do 
interessado ou em download nos seguintes sites: www.oriximiná.pa.gov.
br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Para outras informações Fone: 
(93) 3544 – 3831 | e-mail: pmolicitacaoecompras@gmail.com.

Oriximiná- PA, 24 de setembro de 2020.
ELZO RAMOS PICANÇO

Pregoeiro
PORTARIA Nº 127/2020

Protocolo: 583153

EXTRATO DO CONTRATO Nº 319/2020-PMO
Origem: PREGÃO PRESENCIAL Nº. PP- 015 – PMO/2020. Contra-
tante: PREFEITURA MUINICIPAL DE ORIXIMINÁ. Empresa Contrata-
da: L. O. FRANCO DA SILVA EIRELI-EPP, no valor de R$ 2.080.929,61(dois 
milhões, oitenta mil, novecentos e vinte e nove reais e sessenta e um cen-
tavos). Objeto: Contratação de empresa com fornecimento de materiais e 
mão de obra, para execução dos serviços no recapeamento, recuperação 
e manutenção com concreto betuminoso usinado a quente - C.B.U.Q., em 
vias urbanas do município de Oriximiná/PA - zona urbana, compreenden-
do as atividades constantes no Memorial Descritivo ANEXO I. Vigência: 
21/09/2020 à 31/12/2020. Data da assinatura: 21/09/2020.

Protocolo: 583079

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-015-PMO/2020

No dia 17/09/2020 foi adjudicado e no dia 21/09/2020 foi homologado 
o PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-015-PMO/2020. Objeto: Contratação de 
empresa com fornecimento de materiais e mão de obra, para execução 
dos serviços no recapeamento, recuperação e manutenção com concreto 
betuminoso usinado a quente - C.B.U.Q., em vias urbanas do município 
de Oriximiná/PA - zona urbana, compreendendo as atividades constantes 
no Memorial Descritivo ANEXO I. Empresa vencedora: L. O. FRANCO DA 
SILVA EIRELI-EPP, no valor de R$ 2.080.929,61(dois milhões, oitenta mil, 
novecentos e vinte e nove reais e sessenta e um centavos). RECURSO 
PRÓPRIO.

Oriximiná-PA, 21 de setembro de 2020.
ANTONIO ODINELIO TAVARES DA SILVA

Prefeitura Municipal de Oriximiná
Protocolo: 583078

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Ourém torna público o resultado da Licita-
ção: Pregão Eletrônico do Tipo Menor Preço Por Item, PE nº 004/2020 
PMO - ASG 980507 - OBJETO: Aquisição de Kit Teste Rápido Anticorpo 
para Detecção de Covid-19, objetivando a investigação e coleta dos casos 
suspeitos ou confi rmados do novo Corona vírus, para atender a Secre-
taria Municipal de Saúde do Município de Ourém/PA. Adjudicado no dia 
15/09/2020, Homologado no dia 22/09/2020, CONTRATO: 2020-2309-
001. Assinatura do Contrato: 23/09/2020, Empresa contratada: DL Dis-
tribuidora de Medicamentos Eireli, CNPJ: 31.556.536/0001-11. Valor do 
contrato: R$8.890,00 (oito mil, oitocentos e noventa reais). Valdemiro 
Fernandes Coelho Junior - Prefeito Municipal.

Protocolo: 583344

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2020-00045 - 
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Objeto: Registro de preços para contratação de serviços de sonorização e 
iluminação, serviço e limpeza de banheiros químicos, confecção de mate-
rial gráfi co, ornamentação, serviço audiovisual, serviço de segurança, ser-
viços de arbitragem, locação de palco profi ssional, show pirotécnico, show 
piromusical, para atendimento das ações constantes no calendário cultural 
e esportivo do Município de Paragominas realizadas ou apoiadas pela Se-
cretaria Municipal de Cultura, Turismo, Desporto e Lazer. Data de Abertura: 
07/10/2020 as 10:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada via inter-
net, no site: www.licitacoes-e.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h 
as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 
- Centro. Pgm.: 24/09/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2020-00046  
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  
COM COTA RESERVADA PARA MEs e EPPs  

Objeto: Aquisição de materiais de consumo, tais como, gêneros de ali-
mentação, uniformes, tecidos, aviamentos, material educativo e esportivo, 


